议》、《关于对拟定核心员工进行公示并征求意见的公告》、《2016 年

第二次临时股东大会通知公告》。公示期间，公司全体员工均未提出

异议。

2016 年 4 月 6 日，公司召开了第一届监事会第二次会议，审议

通过《关于同意董事会确定的公司核心员工的议案》。2016 年 4月 8

日 ， 公 司 在 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 信 息 披 露 平 台

（http://www.neeq.com.cn）披露了《第一届监事会第二次会议决议

公告》。

苏州爱得科技发展股份有限公司 股票发行情况报告书

8

2016 年 4 月 22 日，公司召开了 2016 年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于确定公司核心员工的议案》，同意确认王志强、张

华泉为公司的核心员工。2016 年 4月 22 日，公司在全国中小企业股

份转让系统信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）披露了《2016

年第二次临时股东大会决议公告》。

综上，主办券商认为，公司核心员工的认定程序合法合规，符合

《管理办法》第三十九条规定。上述核心员工具备本次股票发行的认

购资格。

4. 发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

公司本次定向发行的对象共有五名，其中陶红杰为公司财务总

监、董事、董事会秘书；黄洋为公司董事；肖云锋为公司监事；王志

强、张华泉为公司核心技术人员。除此之外，五名认购对象与公司及

其他股东不存在关联关系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行后，控股股东黄美玉持股数量为15,500,000.00股，持

股比例为48.92%；共同实际控制人黄美玉与陆强合计持有公司

27,900,000股，持股比例为88.06%，依然占有绝对控股比例。综上，

控股股东和实际控制人未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

本次发行前公司股东人数为三名，本次发行新增股东五名，发行

后股东人数为八名，未超过200人，符合《非上市公众公司监督管理

办法》第四十五条规定的“发行股票后股东累计不超过200人的，中

苏州爱得科技发展股份有限公司 股票发行情况报告书

9

国证监会豁免核准”的情形。

（七）募集资金用途及必要性

本次定向发行合计募集资金122.76万元，所募集的资金将用于补

充公司流动资金，扩大企业生产经营规模。本次定向发行有助于促进

公司建立健全长期有效的激励机制，有利于公司长远发展，具备合理

性和必要性。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1. 本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 黄美玉 15,500,000 50.00% 15,500,000

2 陆强 12,400,000 40.00% 12,400,000

3 李逸飞 3,100,000 10.00% 3,100,000

合计 31,000,000 100.00% 31,000,000

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 黄美玉 15,500,000 48.92% 15,500,000

2 陆强 12,400,000 39.14% 12,400,000

3 李逸飞 3,100,000 9.78% 3,100,000

4 陶红杰 155,000 0.49% 155,000

5 张华泉 155,000 0.49% 155,000

6 王志强 155,000 0.49% 155,000

7 肖云锋 155,000 0.49% 155,000

8 黄洋 62,000 0.20% 62,000

合计 31,682,000 100% 31,682,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

苏州爱得科技发展股份有限公司 股票发行情况报告书

10

况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

无限售条件的股份合计 - - - -

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 27,900,000 90.00% 27,900,000 88.06%

2、董事、监事及高级管理人员 31,000,000 100.00% 31,372,000 99.02%

3、核心员工 - - 310,000 0.98%

4、其它 - - - -

有限售条件的流通股合计 31,000,000 100.00% 31,682,000 100.00%

总股本 31,000,000 100.00% 31,682,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增自然人股东5人，

发行完成后，公司股东人数为8人。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，净资产增加1,227,600.00元，其中股本增加

682,000.00元，资本公积增加545,600.00元。

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：医疗器械中外固定器、

椎体成形系统、脉冲冲洗系统、负压引流系统、动力工具等医疗器械

苏州爱得科技发展股份有限公司 股票发行情况报告书

11

的研发、生产和销售。本次发行股票主要用于对公司部分董事、监事、

高级管理人员和核心员工实施股权激励，所募集资金将用于补充公司

流动资金，扩大企业生产经营规模，因此，公司业务结构不会发生重

大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司共同实际控制人为黄美玉和陆强，其持有

公司279,000,000.00股，持股比例为90.00%。

本次发行后，共同实际控制人黄美玉和陆强仍然持有公司

279,000,000.00股，持股比例下降为88.06%，但仍占有绝对控股比例。

因此，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号

股东姓

名
任职

发行前持股数量

（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股数